
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 24. září 2017, od 17.13 do 19.12 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lischka (Vuk), 
Malý (Králík), Peřina (Jerry), Riss (Kaštan) [odchod v 19:05], Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek) 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Coufalová (Želva), bři. Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Polák (Kasař) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) 

Zápis z jednání 

1) Tábory 2017 

● V létě střediska z Libereckého kraje uspořádala celkem 39 táborů. Členové KRJ navštívili polovinu 
táborů. Vedení KRJ děkuje všem členům KRJ, kteří navštívili tábory. 

● Postřehy z návštěv: 
○ na žádném táboře nebyly žádné zásadní problémy. 
○ kontroly hygieny proběhly v pořádku. 
○ středisko Lípa Tatobity si zapůjčilo tábořiště od střediska Dub Český Dub, při domlouvání a 

stavbě na tábořišti dle vedoucího Tatobit vznikly problémy a komplikace (pravděpodobně 
nešťastnou komunikací). 

○ středisko Varta Semily muselo na táboře v Žumberku navýšit inventář (stany atd.) kvůli 
několika novým skautům z Lomnice n. P., kteří se tábora také zúčastnili. Louku má středisko 
stále v pronájmu, ale rádo by louku odkoupilo - to se zatím nedaří. 

○ středisko Jilm Jilemnice tábořilo v zajímavé lokalitě v bývalém vojenském prostoru v Ralsku. 
Tábořiště je hluboko v údolí, kde stojí nastálo jídelna a sruby, přes které skauti měly 
přehozené plachty kvůli zatékání vody při dešti. Pramen vody je kousek od tábořiště. Majitel 
tábořiště shání táborníky na srpen 2018. 

● Vedení KRJ děkuje všem vedoucím a dobrovolníkům za uspořádání táborů. 
● Připomínáme: Skutečnosti táborů je potřeba zadat do skautISu do 15. 11. 2017. 
● Ústředí nakupuje různá tábořiště pro jednotky nebo do zásoby. V tuto chvíli vlastní i louku v Dubnici 

p. Ralskem mezi Stráží p. R. a Jablonným v P., kterou nabízí k prodeji. Parcelní číslo je 2956/2 a 
stojí 26.000,-Kč. Pokud by nějaké naše skautské středisko mělo zájem, může napsat na ústředí. 

2) Rádcovské kurzy v kraji (střediskové) 

● Dle nahlášených plánů RK má kraj nárok na dotaci přes 30 tisíc Kč. 
● Některé plánované RK se nenaplnily (např. v Jablonci n. N.) a některé ani neotevřely (např. v 

Zákupech). 
● Úkol 2017-09/01: Všechna střediska (vč. střediska Mustang Liberec a RK Koblížek) jejichž RK již 

proběhly, co nejrychleji zajistí vyúčtování. Vyúčtování spolu s doklady odevzdat ses. Peřinové. 
● S krajskou hospodářkou ses. Peřinovou (Andílkem) je potřeba řešit vše průběžně a nenechávat to 

na poslední chvíli - od září pracuje v Mladé Boleslavi. 
● Středisko Varta Semily uspořádalo RK na chatě Ahoj v termínu 1. - 3. 9. 2017. Zúčastnilo se 25 lidí. 

Kromě jedné podrádkyně se zúčastnili všichni oddíloví a družinoví rádci i podrádci. Středisko to 
považuje za velký úspěch. RK velmi dobře nastartoval nový školní rok. 

3) Vzdělávací akce 2017/18 + roverské Meetro 4 you 

● Aktuálně probíhá ČK Vocať Pocaď, kterého se účastní 23 čekatelů. 2 víkendy mají za sebou a 
poslední závěrečný a zkouškový je čeká 3. - 5. 11. 2017 na chatě Seleška. 

● Posílený tým ČK funguje velmi dobře. 
● Stále se hledají zájemci do týmu VK. Dokud nebude tým VK posílen, kraj VK pořádat nebude. 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

● V roce 2018 se uskuteční RK Frak a RK Koblížek. Opět se bude žádat o dotaci na RK. 
● V příštím roce by se měl uskutečnit i ZZA v Liberci, Turnově a Jilemnici. Potřeba je sledovat web 

https://skautlib.cz/prihlaska/. 
● KRJ byla seznámena s projektem na Meetro 4 you. Meetro proběhne 6. - 8. 10. 2017 v kempu v 

Sedmihorkách u Turnova. Zatím je přihlášeno přes 60 roverů. Přihlásit se roveři mohou do 28. 9. 
2017. Při přihlašování si roveři zároveň vybírají programy. Vedoucím akce je br. Fogl (Net). 
Organizační tým tvoří nadšených 13 lidí. Nejsou přihlášeni roveři z České Lípy a Jablonce n. N.  

4) Výjezdní zasedání KRJ a zpravodajského týmu 

● Zasedání začne v sobotu 11. 11. 2017 v 9 hod na skautské chatě Seleška v Lužických horách. 
● Možné je přijet už v pátek 10. 11. 2017 a přespat do soboty. Stravování je zajištěné. 
● Členové KRJ a zpravodajský tým se domluví mezi sebou na odvozech. U chaty smí stát maximálně 

4 auta. Ostatní auta mohou parkovat v Petrovicích nebo Heřmanicích. 
● Úkol 2017-09/02: KRJ a zpravodajský tým vyplní hodnocení kvality kraje za školní rok 2016/2017 ve 

skautISu (hodnocení ve skautISu je označeno jako rok 2017) do 1. 11. 2017. Noví členové KRJ, 
pokud nebudou vědět odpověď na nějakou otázku, nemusí ji vyplňovat. 

● Na výjezdním zasedání KRJ se bude probírat: 
○ hodnocení kvality kraje, 
○ schvalovat žádosti středisek v II. grantovém kole krajských příspěvků, 
○ schvalovat členský příspěvek kraje na rok 2018, 
○ příprava plánu + klíčových bodů do rozpočtu na rok 2018, 
○ pozice oldskautů (kmene dospělých) ve skautingu, 
○ krajská podpora výjezdů na mezinárodní akce, 
○ chata Seleška. 

5) Setkání zástupců středisek, vedení kraje a náčelníků 

● Setkání se uskuteční v neděli 12. 11. 2017 od 9 do 16 hod v klubovně střediska Mustang ve 
skautské základně Hanychov v Liberci (dolní křídlo budovy). 
Přihlašování (do 10.11.2017): http://severan.cz/prihlaska/strediska-a-kraj 

● Souběžně budou probíhat následující “programy na klíč” z nabídky ústředí pro vedoucí oddílů: 
○ Skauting pro všechny: Oddíl na míru 
○ Skauting pro všechny: Jak na rodiče a lidi kolem dítěte? 
○ Skauting pro všechny: Jak na “těžká” témata? 

Přihlašování (do 10.11.2017): http://severan.cz/prihlaska/seminare-oddily 
● Společně bude pro účastníky obou akcí probíhat: 

○ setkání s náčelníky, 
○ oběd. 

● Úkol 2017-09/03: Členové KRJ připomenou termín setkání všem střediskům. V říjnu střediska 
obdrží e-mailem bližší informace. 

6) Provozní dotace MŠMT na rok 2017 

● Na krajském webu je ke stažení tabulka s rozdělení provozní dotace pro rok 2017 - 
https://www.skautlib.cz/dokumenty/krajske-vyhlasky/. 

● Všem střediskům byla provozní dotace připsána na jejich účet. 
● V tabulce je vidět, jak se projevily změny v dotační vyhlášce ve vzdělání. Nově na skautském kraji 

hlídáme i kvalifikace vedoucího střediska. 
● Připomínáme: Provozní dotace má být vyúčtována nejpozději do 3. 12. 2017. 

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

https://skautlib.cz/prihlaska/
http://severan.cz/prihlaska/strediska-a-kraj
http://severan.cz/prihlaska/seminare-oddily
https://www.skautlib.cz/dokumenty/krajske-vyhlasky/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

7) Proplácení cest členům KRJ 

● Členové KRJ mají možnost nechat si proplatit od kraje cesty na KRJ a cesty související s činností v 
krajské radě (např. i návštěvy táborů v letošním létě). 

● Pro proplacení je potřeba oskenovat velký technický průkaz (kvůli identifikaci vozu a spotřebě paliva) 
a vyplnit cestovní příkaz na danou cestu (jeho součástí je i kopie dokladu za palivo). Podrobnosti lze 
řešit s krajskou hospodářskou ses. Peřinovou (Andílkem), která zajišťuje i proplácení. 

8) Krajská grantová podpora na akce - 2. kolo žádostí  

● Střediska mohou žádat ve 2. kole o finanční příspěvek na plánovanou či proběhlou akci v roce 2017. 
● Formulář s názvem Projekty a akce OJ (9201) - žádost je ke stažení na krajském webu. 
● Úkol 2017-09/04: Střediska pošlou vyplněné žádosti o finanční podporu jejich projektů a akcí 

e-mailem na info@skautlib.cz nebo na tereza.perinova@skautlib.cz nejpozději do 1. 11. 2017. 
● KRJ bude schvalovat přidělení finančních příspěvků na výjezdním zasedání v listopadu. 
● V rozpočtu je na akce vyčleněna částka 50.000,-Kč. V prvním kole rozděleno 32.500,-Kč. 
● Žádá se na významné a výrazné střediskové akce (např. na různé turnaje, Lampiónovou plavbu, 

promítání filmu Skauti bez lilie, akce s účastí veřejnosti, střediskově významné akce, …). 
● Přidělený finanční příspěvek musí být standardně vyúčtován do 3. 12. 2017. 

9) Seleška - aktuální informace 

● Liberecký kraj již vlastní pozemky kolem chaty Seleška (již přepsáno v katastru nemovitostí a vše 
řádně uhrazeno). 

● Z dlouhodobého hlediska bude potřeba do budoucna vyřešit nový zdroj - přívod vody. V ideálním 
případě by se měl udělat vrt na našich pozemcích v blízkosti chaty, aby byl jistý zdroj vody na chatě. 

● Tým chaty funguje velmi dobře a kvalitně se o ni stará. 
● Velkým problémem je dostat lidi na brigády. Ročně se konají 3 brigády a na každé brigádě jsou 

spíše pouze lidé z týmu a jen jejich kamarádi, dostat tam skauty z oddílů a středisek je velmi 
problematické. Brigády jsou většinou celý víkend, aby se mohlo udělat hodně práce, ale není nutné 
vždy přijet pomoci na celý víkend. Oddíly, které přijedou pomoct na brigádu, mohou získat slevu na 
svůj další pobyt a navíc během brigády mohou mít i částečně svůj vlastní program. 

● Problém s úplným zavíráním závory je vyřešen. Chyba není na naší straně. Pan hajný Beránek se 
sám přesvědčil, že především cizí lidé jezdí tam, kde nemají a utahují závoru. Spojovací komunikaci 
mezi Heřmanicemi v P. a Petrovicemi hlavně využívají místní lidé a Pražáci, aby si cestu zkrátili. 
Proto jsme panu Beránkovi nabídli případnou pomoc z naší strany při sledování a řešení situace. 

● Na chatu Seleška se hledá nový kominík, který by co nejdříve udělal revizi komína. Pokud by 
současný kominík nedorazil do 14 dnů, bude se kontaktovat br. Riss, který má kontakt na jednoho 
kominíka. 

10) Skautská základna Hanychov v Liberci 

● Středisko Mustang Liberec a Liberecký kraj podepsal dodatky k nájemním smlouvám se střediskem 
Ještěd Liberec. 

● Středisko Mustang Liberec se snaží domluvit se střediskem Ještěd Liberec co dál se skautskou 
základnou Hanychov. Skauti v Mustangu by rádi postavili novou klubovnu. Středisko Ještěd Liberec 
se má k celému tématu základny vyjádřit po jejich zářijové střediskové radě (jak samo slíbilo). 

11) Krajské kolo Svojsíkova závodu 

● Na krajském kole Svojsíkova závodu byl překročen plánovaný rozpočet o cca 1.500,-Kč. 
Organizátoři zaplatili více za dopravu a ubytování. 

● Skautský kraj proto po dohodě s předsedou KRJ navýšil příspěvek a potřebnou částku navíc doplatil. 

strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

mailto:info@skautlib.cz
mailto:tereza.perinova@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

12) Zprávy a informace z oblastí 

● Přístavu Flotila Liberec se podařilo odkoupit pozemek pod jejich klubovnou. Do 14 dnů bude 
pozemek zapsán v katastru. 

● Podařilo se domluvit setkání oblasti Liberecka. Sešlo se 6 lidí a probralo se toho hodně. Další 
setkání se uskuteční 12. 10. 2017. 

● Středisko Doksy řeší nové možnosti vodovodní přípojky do klubovny. 
● Středisko Štika Turnov pořádá krajské klání v sobotu 14. 10. 2017 v Turnově. 

Dále zve na výroční schůzi střediska v pátek 13. 10. 2017 od 18 hod v hotelu Karla IV. v Turnově, 
kde se budou např. prezentovat tábory a promítat film Skauti bez lilie. 

● Středisko Údolí Želený Brod zve na Memoriál Tomáše Hübnera, který se bude konat v sobotu 7. 10. 
2017 v Železném Brodě. Více informací v pozvánce na 
https://www.skautlib.cz/archiv/2017-08-26/memorial-tomase-hubnera-v-zeleznem-brode/. 

● Nelze přidávat nová telefonní čísla do Skautské telefonní sítě (STS). Bylo totiž republikově dosaženo 
limitu 10 tisíc čísel. STS ale normálně funguje. Ústředí dále jedná s T-Mobilem - zatím se neví, kdy 
se budou moci zase přidávat další nová telefonní čísla do STS. 

Termín příští KRJ 

● výjezdní rada: 11. 11. 2017 na skautské chatě Seleška v Lužických horách 
● další rada: 17. 12. 2017 od 17:00 v krajské kanceláři - SZ Hanychov Liberec 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Marin Lischka (Vuk), Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

  

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

https://www.skautlib.cz/archiv/2017-08-26/memorial-tomase-hubnera-v-zeleznem-brode/
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

6. - 8. 10. 2017 roveři a rangers Meetro 4 you v kempu v Sedmihorkách 

7. 10. 2017 zájemci Memoriál Tomáše Hübnera v Železném Brodě 

12. 10. 2017 střediska v Liberci Setkání oblasti Liberecko v Liberci 

13. 10. 2017 zájemci Výroční schůze střediska Štika Turnov 

14. 10. 2017 zájemci Krajské klání v Turnově 

do 1. 11. 2017 střediska Podat žádost o krajský příspěvek na akci 

3. - 5. 11. 2017 přihlášení účastníci Závěrečný a zkouškový víkend ČK Vocať Pocaď 
na chatě Seleška 

11.-12. 11. 2017 členové KRJ a zpravodajský tým Výjezdní zasedání na chatě Seleška 

12. 11. 2017 vedení středisek a kraje Setkání vedení (a dalších zástupců) středisek s 
vedením kraje a náčelníky 

12. 11. 2017 zájemci z vedení oddílů Jednodenní seminář na klíč k vedení oddílů 

do 15. 11. 2017 vedoucí táborů / střediska Zadat skutečnosti táborů do skautISu 

do 3. 12. 2017 střediska Vyúčtovat provozní dotaci a příspěvek na akci 

do 15. 12. 2017 pořadatelé rádcovských kurzů Vyúčtovat RK 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2017-02/01 28. 2. 2017 členové KRJ Poslat fotografii a krátký medailonek. částečně 
splněno 

Ú2017-09/01 15. 12. 2017 středisko 
Mustang 
Liberec 

Vyúčtovat RK Koblížek  

Ú2017-09/01 15. 12. 2017 střediska 
pořádající RK 

Vyúčtovat proběhlé rádcovské kurzy  

Ú2017-09/02 1. 11. 2017 členové KRJ a Vyplnit hodnocení kvality kraje za  

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 24. září 2017 

zpravodajský 
tým 

školní rok 2016/2017 ve skautISu  
(ve skautISu označeno jako rok 2017) 

Ú2017-09/03 30. 10. 2017 členové KRJ Připomenout všem střediskům termín 
setkání vedení středisek s vedením 
kraje a jednodenní seminář 

 

Ú2017-09/04 1.11. 2017 střediska  
(se zájmem o 
finanční podporu) 

Střediska pošlou na KRJ e-mailem 
vyplněné žádosti o finanční podporu 
jejich projektů a akcí do II. krajského 
grantového kola. 

 

  
 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/

